事  務  連  絡

令和３年５月１４日

公益社団法人 青森県栄養士会 会長 殿

              青森県新型コロナウイルス感染症に係る危機対策本部

新型コロナウイルス感染症の感染防止対策の徹底について（協力依頼）

貴職におかれては、日頃より青森県行政の推進並びに新型コロナウイルス感染症の

感染拡大防止に御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、県内の新型コロナウイルス感染症の感染状況は、新規感染者が日々増加する

とともに、感染経路不明の案件も増え、医療・福祉関係施設などでもクラスターが発

生し、医療提供体制がひっ迫しつつあるなど、極めて厳しい状況となっております。

また、最近の感染事例としては、別添のとおり、飲食店等で感染して、職場や家庭

に感染を持ち込んだ事例が増えているほか、職場内で感染が拡大した事例も多く発生

しています。

各事業所等においては、これまでも感染防止対策に取り組んでいただいていること

と存じますが、現下の厳しい感染状況に鑑み、今一度、感染防止対策を徹底していた

だくことが重要であると考えているところです。

つきましては、会員又は傘下団体等に対し、別添「感染防止対策のお願い」（事業所

等の皆さまへ、会員の皆さまへ）を送付し、それぞれの従業員に今一度、注意喚起を

図るよう依頼していただきたいと考えています。

何とぞ御協力くださいますようよろしくお願いします。